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Święto św. Huberta u myśliwych 

z Koła Łowieckiego „Gawra” Dukla  
W sobotę, 6 listopada 2021 roku myśliwi, 

stażyści na myśliwych i sympatycy myślistwa z 
Koła Łowieckiego „Gawra” Dukla z siedzibą w 

Woli Niżnej  świętowali swoje święto św. Huber-
ta. Św. Hubert jest patronem myśliwych, leśni-

ków i służb leśnych, a jego wspomnienie w litur-
gii Kościoła  rzymskokatolickiego wypada 3 listo-

pada. Tegoroczne święto św. Huberta u myśli-
wych z Koła Łowieckiego 

„Gawra” Dukla, w przeciwień-
stwie do ubiegłorocznego, 

znacznie ograniczonego pande-
mią koronawirusa COVID-19, 

miało już w miarę normalny 
przebieg, chociaż sytuacja w tej 

dziedzinie daleka jest jeszcze do 
pełnego unormowania. Święto 

odbyło się z pełnym myśliwskim 
ceremoniałem, polowaniem i 

biesiadą myśliwską. 
Z tej okazji w kościele filialnym 

pw. Św. Mikołaja w Woli Niżnej 
zebrało się ponad 40 myśliwych z Koła Łowiec-

kiego „Gawra” Dukla, stażyści na myśliwych i 
sympatycy tego koła. Byli to głównie panowie, 

ale także i dwie panie. Rano o godz. 8:00 rozpo-
częła się tam dla nich Msza święta.  

Odprawiali ją:kapelan Koła Łowieckiego „Gawra” 

Dukla Ks. Józef Konieczko (celebrans główny) i 
proboszcz naszej parafii Jaśliska Ks. Jacek Za-

rzyczny. Msza święta sprawowana była w inten-
cji  

myśliwych z Koła Łowieckiego „Gawra” Dukla, 
za żywych i  zmarłych członków z ich rodzin 

oraz o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej w tym nowym sezonie łowieckim, szczęśli-

we-obfite łowy dla nich za wstawiennictwem św. 
Huberta. Hubertowską Mszę świętą rozpoczęło 

uroczyste wniesienie do kościoła pocztu sztan-
darowego przez Leszka Madeja oraz towarzyszą-

cych mu: Grzegorza Kuchtę i Jarosława Puchali-

ka, nowych myśliwych z tego koła. Za pocztem 
sztandarowym do świątyni weszli wszyscy pozo-

stali myśliwi, kandydaci na myśliwych i sympaty-
cy myślistwa. Mszę świętą dla myśliwych rozpo-

częła jeszcze pieśń do Matki Bożej „Zdrowaś, 
Maryja, Boga Rodzico” zaśpiewana przez myśli-

wych i inne osoby zebrane w kościele pw. Św. 
Mikołaja w Woli Niżnej. Na jej początku wszyst-

kich zebranych myśliwych wraz z pocztem 
sztandarowym Koła Łowieckiego 

„Gawra ” Dukla, jego kapelana Ks. 
Józefa Konieczkę i wszystkich zgro-

madzonych powitał Ks. Jacek  Za-
rzyczny, proboszcz parafii Jaśliska. 

Potem także w krótkich słowach  
wstępu odniósł się do wszystkich 

zebranych Ks. Józef Konieczko, a 
następnie rozpoczął on wraz z Ks. 

Jackiem Zarzycznym sprawowanie 
właściwej liturgii tej hubertowskiej 

Mszy świętej. Usługiwali mu do 
niej: sekretarz tego koła i myśliwy  

Piotr Smoleń (lektor) i nasz kościel-
ny Jan Magierowski (kantor). Homilię wygłosił 

Ks. Józef Konieczko, kapelan tego koła. 
Zwracając się do myśliwych i do wszystkich in-

nych osób zebranych w kościele Ks. Józef Ko-
nieczko w swojej wygłoszonej homilii m.in. po-

wiedział: „(...) My dziś gromadzimy się w tej 
pięknej świątyni, aby oddać cześć naszemu Pa-
tronowi, naszemu opiekunowi św. Hubertowi, 
którego wspominamy 3 listopada. Starajmy się 
dziś  przy ołtarzu, aby podziękować właśnie za 
ten miniony czas (...)  za łaskę zdrowia, za spo-
tkania w ciągu tego minionego okresu z cieka-
wymi ludźmi, za tą piękną naszą rodzimą przy-
rodę dającą bogactwo przeżyć dla naszych oczu, 
radując się kolorystyką jesieni i temu, czemu 
poświęcamy nasz wolny od innych zajęć, obo-
wiązku czas. To jest nasza, można powiedzieć, 
pasja. Bo nie wszyscy ludzie potrafią zrozumieć, 
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czy też uszanować to, co my myśliwi rozumiemy 
jako właśnie pasję. Nie pasję rozumianą, jak 
często teraz przedstawiane jest w różnego ro-
dzaju mediach - taką właśnie do zabijania; na-
cisk na to, by zdeskredytować te nasze poczyna-
nia, ale pasję, która nadaje człowiekowi nową 
jakość życia, pobudza nas do jakiegoś wysiłku, 
aktywności, daje różnorodną możliwość przeby-
wania z ludźmi o podobnych zainteresowaniach 
(...). Niezwykle cenną wartością jest to, aby 
osobiście każdy człowiek posiadał w swoim życiu 
jakąś pasję, w której może się realizować, (...) 
podnosić kwalifikacje, właściwie spożytkować 
ten wolny czas, wynieść w życiu coś wartościo-
wego, coś dobrego (...)”.W kolejnym fragmencie 

swojej homilii Ks. Józef Konieczko mówił o mło-
dzieży. Podkreślił, że długie spędzanie czasu 

przy komputerach, internecie nie jest dla niej 
czymś właściwym i dobrym. Tak jak i myśliwi 

młodzież również powinna mieć w swoim życiu 
już od młodości jakieś własne dobre pasje, zaję-

cia, hobby w które będzie się angażować i odda-
wać. To pozwoli jej właściwie wzrastać i  się 

rozwijać. Potem Ks. homileta mówił o miesiącu 
listopadzie, który jest czasem refleksji i zadumy. 

Mówił on o zmarłych myśliwych z  Koła Łowiec-
kiego „Gawra” Dukla, o rodzinach myśliwych i 

ich najbliższych oraz o tych, których spotykają 
oni obok siebie na co dzień, którzy idą z nimi 

przez życie. Tak on o tym wszystkim m.in. mó-

wił: „(...) To czas, kiedy wspominamy tylu wspa-
niałych ludzi, którzy wraz z nami, albo wcześniej 
realizowali swoje pasje, swoje powołanie. Wielu 
kolegów, nie sposób ich tu wszystkich wymie-
niać. W Kole „Gawra” jestem 21 lat (...). Wielu 
już kolegów wspaniałych odeszło (...). Pamiętaj-
my o nich w naszych modlitwach, niech oni cią-
gle będą żywi w naszych wspomnieniach. Może 
oni, kiedy wyruszamy do kniei, może oni z nami 
rzeczywiście są (...). Może warto też, idąc na 
polowanie wspomnieć o tych kolegach, którzy 
nas poprzedzili w tej drodze do Pana. Nie wolno 
nam zapomnieć także kochani o naszych rodzi-
nach, naszych najbliższych (...). Ale pamiętajmy 
też o tych, którzy idą z nami przez życie(...), 
dzięki którym możemy realizować tą naszą pasję 
(...).I stąd też mój końcowy taki akcent. Staraj-
my się dołożyć wszelkich możliwych starań, aby 
nasza organizacja Polski Związek Łowiecki, na-
sze Koło „Gawra” były dla nas tym miejscem, w 
którym radośnie, bezpiecznie, przyjemnie spę-
dzamy czas; gdzie odnajdziemy swoje miejsce, 

gdzie będziemy mogli czuć się bezpiecznie, 
gdzie będzie ta (...) miłość (...). Ale powinna 
być ta Boża miłość, bez której ciężko jest czło-
wiekowi żyć (...). Pamiętajmy o tym w życiu, że 
jeśli Bóg jest na pierwszym miejscu w naszym 
życiu, w naszym poczynaniu, to wszystko będzie 
na właściwym miejscu. Tego też wam i sobie 
życzę w tym nowym sezonie 2021/2022. Niech 
Pan Bóg nam błogosławi, święty Hubert niech 
darzy, abyśmy ten sezon przeżyli jak najpięk-
niej, a przede wszystkim w zdrowiu i bezpiecz-
nie. Amen.” 
Po tej pięknej i bogatej w rzeczowe treści homilii 

Ks. Józefa Konieczki odbyły się dalsze etapy tej 
myśliwskiej Mszy świętej i Eucharystia. Pod ko-

niec Mszy świętej kapelan Koła Łowieckiego 
„Gawra” Dukla Ks. Józef Konieczko podziękował 

Ks. proboszczowi Jackowi Zarzycznemu za to, że 
zawsze życzliwie ich tutaj w tym kościele gości i 

podejmuje. Podziękował też wszystkim myśli-
wym i uczestnikom za wspólną modlitwę. Do 

podziękowań Ks. Józefa przyłączył się także i Ks. 
Jacek Zarzyczny, który również podziękował 

myśliwym z tego koła i podkreślił, że bez ich 
finansowego wsparcia i zaangażowania nie wy-

glądała by tak obecnie ta świątynia. Ks. Józefo-
wi Konieczce podziękował za słowo Boże i Eu-

charystię, a wszystkim myśliwym i ich rodzinom 
życzył wszystkiego dobrego, błogosławieństwa 

Bożego, opieki Jezusa i Maryi. Końcowe błogo-

sławieństwo wszystkich myśliwych i zebranych 
przez głównego celebransa i kapelana Koła Ło-

wieckiego „Gawra” Dukla Ks. Józefa Konieczko 
oraz pieśń „Kto się w opiekę” zakończyła tę 

Mszę świętą.  
Po Mszy świętej myśliwi, stażyści na myśliwych i 

inne osoby z tego koła udały się do domku my-
śliwskiego w Woli Niżnej, gdzie odbyło się szko-

lenie  przed polowaniem. Dotyczyło ono m.in. 
przypomnienia zasad bezpieczeństwa obowiązu-

jących na polowaniu. Szkolenie (odprawę) po-
prowadził łowczy Artur Kotyrba. Po odprawie 

myśliwych przed Zarządem Koła Łowieckiego 
„Gawra” Dukla i zebranymi myśliwymi złożyli  

ślubowanie przyjęci do tego koła dwaj nowi 
myśliwi. Byli to: Grzegorz Kuchta i Jarosław  

Puchalik. Później wszyscy udali się na polowanie 
do Jasiela. Polowanie poprowadził również łow-

czy Artur Kotyrba. Pomimo tego, że podczas 
polowania myśliwi napotkali dwie chmary jeleni, 

to i tak nie udało się im nic upolować. Po polo-
waniu myśliwi, stażyści na myśliwych, nagania-



cze i zaproszeni goście spotkali się na wspólnym 

obiedzie przygotowanym przez miejscowe go-
spodynie w domku myśliwskim „Gawra” Dukla w 

Woli Niżnej. W tym domku kontynuowali oni 
dalsze świętowanie święta swojego Patrona św. 

Huberta i myśliwską biesiadę. /Jan Grzywacz/ 
 

c.d. Kult Najświętszego Serca Jezusa 
Jednak główna zasługa w rozpowszechnieniu 

nabożeństwa do Najświętszego Serca Pana Je-
zusa przypada skromnej zakonnicy, wizytce, św. 

Małgorzacie Marii Alacoque (1647-1690). 
Żyła ona w tym samym wieku i czasie, co św. 

Jan Eudes, ale w zupełnym ukryciu w klasztorze 
w Paray-le-Monial. 27 grudnia 1673 roku Małgo-

rzata dopuszczona została do tego, by spoczęła 
na Sercu Jezusowym. Pan Jezus pokazując jej 

swoje Serce pełne ognia, rzekł do niej: "Moje 
Boskie Serce tak płonie miłością ku ludziom, że 

nie może dłużej utrzymać tych płomieni goreją-
cych, zamkniętych w moim łonie. Ono pragnie 

rozlać je za twoim pośrednictwem i pragnie 
wzbogacić ludzi swoimi Bożymi skarbami". Na-

stępnie Jezus wziął serce Małgorzaty i umieścił 
je symbolicznie w swoim Sercu. Potem już prze-

mienione i jaśniejące oddał Małgorzacie. Usły-
szała pocieszające słowa: "Dotąd nosiłaś tylko 

imię mojej sługi. Dzisiaj daję ci inne imię - umi-
łowanej  uczennicy mojego Serca". 

Drugie objawienie miało miejsce na początku 

roku 1674. Pan Jezus ponownie objawił Małgo-
rzacie swoje Serce i wymienił dobrodziejstwa i 

łaski, jakie przyrzeka czcicielom swojego Serca. 
"To nabożeństwo - pisze św. Małgorzata - jest 

ostatnim wysiłkiem Jego miłości i będzie dla 
ludzi jedynym ratunkiem w ostatnich czasach". 

Wśród różnych form czci Pan Jezus zażądał czci 
także wizerunków swojego Serca. /c.d.n./ 

 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1.Dzisiaj Niedziela Chrystusa Króla Wszechświa-
ta. Jest to ostatnia niedziela roku liturgicznego. 

Po sumie wystawienie Najświętszego sakramen-
tu i akt poświęcenia rodzaju ludzkiego Najświęt-

szemu Sercu Jezusowemu. Za publiczne odmó-
wienie tego aktu można zyskać odpust zupełny 

pod zwykłymi warunkami. 
2. Za tydzień I Niedziela Adwentu. Rozpoczyna-

my nowy Rok Liturgiczny. 
3. Msze św. w tygodniu o godz. 8.00 i 17.00. Na 

Woli we wtorek i piątek o 16.00, u Sióstr o 7.00. 

4. Msze św. w przyszłą niedzielę o godz. 8.00, 

11.00, 16.00, na Woli o 9.30 u Sióstr o 7.00.  
5. W czwartek 25 listopada Uroczystość 

odpustowa w naszej parafii ku czci św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej. Zapraszamy 

wszystkich do licznego udziału. Uroczysta 
suma odpustowa o godz. 11.00, przewod-

niczył będzie i Słowo Boże wygłosi ks. bi-
skup Krzysztof Chudzio z Przemyśla. Msze 

Święte w dniu odpustu o godzinie: u Sióstr 
o 7.00, w Sanktuarium o 8.00, 11.00 i 

17.00. Proszę Straż Pożarną z Jaślisk i Po-
sady Jaśliskiej o wystawienie pocztów 

sztandarowych, aby uświetnić naszą uro-
czystość. Gdy będzie ładna pogoda odbę-

dzie się procesja wokół Kościoła. Proszę 
też członków Rady Parafialnej o niesienie 

chorągwi i baldachimu, a  Panie do niesie-
nia feretronów. 

6. W listopadzie każdego dnia będziemy modlić 
się za zmarłych polecanych w wypominkach 

podczas wieczornej Mszy św. 
7. W tym tygodniu zapraszamy na spotkania 

duszpasterskie: we wtorek kandydatów, mini-
strantów i lektorów, w środę Dzieci Maryi, w 

piątek spotkanie młodzieży. 
8. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po niej 

nowenna do Matki Bożej Królowej Nieba i Ziemi 
9. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na 

remont i ogrzewanie naszych świątyń. Dzisiejsza 

składka przeznaczona na cele remontowe naszej 
parafii. 

10. Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Do sprzątania Sanktuarium 

w sobotę na godzinę 9.00 prosimy: Monika Far-
baniec, Maria Farbaniec, Ewa Łątka, Józef Łątka, 

Andrzej Farbaniec, Lucyna Patlewicz, Marzena 
Patlewicz.  

11. Do sprzątania Kościoła w Woli: Krystyna 
Biłas, Anna Madej.  

12. Zachęcamy do czytania tygodnika Niedziela. 
W tym tygodniu warto przeczytać: Pragnął Pol-

ski mocnej wiarą. 
13. W tym tygodniu Pan Bóg powołał do wiecz-

ności z naszej parafii: śp. Genowefę Biłas. Módl-
my się o spokój duszy dla niej. Ojcze 

nas…..„Wieczny odpoczynek racz im dać Panie… 
14. Przypominam o zachowaniu zaleceń sanitar-

nych przez zakrywanie ust i nosa. 
15. Po błogosławieństwie zapraszam dzieci do 

indywidualnego błogosławieństwa i po obrazki. 



Intencje Mszalne 22 – 28 listopada 2021 
 

poniedziałek, 22 listopada 
07:00 /Siostry/ + Katarzyna Babowicz 
08:00 + Franciszek Farbaniec /od córki Barbary z mężem 
17:00 1/ + Marian Farbaniec /20 greg./ - poza parafią ks. Proboszcz 
17:00 2/ + Franciszka, Władysław Puchalik 
17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od Jolanty i Edwarda Madejów 
17:00 /poza/ + Władysława Madej /od rodz. Kasperkiewiczów 
17:00 /poza/ + Franciszek Mezglewski /od Stefanii Zielonka i rodz. Grodzińskich 
wtorek, 23 listopada 
07:00 /Siostry/ + Jerzy Spólnik /od właściciela Firmy KANDETER 
08:00 + Maria Filiks /od Pracowników SP w Jaśliskach 
16:00 /Wola/ + Marian Farbaniec /21 greg./ 
17:00 1/ + Adolfa Madej /od Michała Cichoń z rodz. 
17:00 2/ + Janina, Stanisław, Janusz, Apolonia 
17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od Teresy Pitrus z rodz. 
17:00 /poza/ + Władysława Madej /od kolegów z pracy syna Jerzego z PGNiG 
17:00 /poza/ + Franciszek Mezglewski /od szwagierki Janiny z rodz. 
środa, 24 listopada 
07:00 /Siostry/ + Józef Biniek /od koleżanek z Serologii w Lesku 
08:00 + Teresa, Filip Bukowczyk 
17:00 1/ + Marian Farbaniec /22 greg./ 
17:00 2/ Int. dziękczynna za 70 lat życia Janiny z prośbą o zdrowie i błog., Boże oraz opiekę Matki Bożej /od córki z 
rodz. 
17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od Koła Pszczelarzy 
17:00 /poza/ + Władysława Madej /od kolegów z pracy syna Jerzego z PGNiG 
17:00 /poza/ + Franciszek Mezglewski /od Wiesława i Katarzyny Raś z Klimkówki 
czwartek, 25 listopada – Odpust św. Katarzyny Aleksandryjskiej /adoracja od 16.00/ 
07:00 /Siostry/ + Marian Mezglewski 
08:00 1/ + Marian Farbaniec /23 greg./ 
08:00 2/ + Marian Zielonka i jego zm. rodzice /od Mariusza i Iwony Zielonka 
11:00 1/ Za parafian 
11:00 2/ + Adolfa Madej /od Wacława Cichoń z rodz. 
11:00 3/ + Karol, Katarzyna Bukowczyk 
17:00 Int. o nawrócenie siostry i opiekę Matki Bożej Jaśliskiej 
piątek, 26 listopada 
07:00 /Siostry/ + ks. Jan Baran /od Haliny i Jana Farbaniec 
08:00 + Florian Madej /od Bożeny i Jerzego Grywalskich z rodz. 
16:00 /Wola/ + Marian Farbaniec /24 greg./ 
17:00 1/ + Maria Mezglewska /od Stanisławy Mezglewskiej 
17:00 2/ + Anna Patrylak /od rodz. Bukowczyk i Mazur 
17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od FHU Łątka 
17:00 /poza/ + Władysława Madej /od kolegów z pracy Bogdana 
17:00 /poza/ + Franciszek Mezglewski /od sióstr Zakonnych 
sobota, 27 listopada /nowenna/ 
07:00 /Siostry/ + Genowefa Pażucha /od rodz. Gwiżdz 
08:00 + Marian Farbaniec /25 greg./ 
17:00 1/ + Józef, Maria Orlińscy 
17:00 2/ + ks. Walerian Rąpała, + ks. Antoni Sowa, + ks. Jan Baran 
17:00 /poza/ + Bogdan Kuchta /od FHU Łątka 
17:00 /poza/ + Władysława Madej /od kolegów z pracy Bogdana 
17:00 /poza/ + Franciszek Mezglewski /od rodz. Lusinów 
niedziela, 28 listopada 
07:00 /Siostry/ + Franciszek Farbaniec /od szwagierki Katarzyny z rodz. 
08:00 + Mieczysław Niziołek i zmarli jego rodzice 
09:30 /Wola/ + Marian Farbaniec /26 greg./ 
11:00 1/ Za parafian 
11:00 2/ + Rafałek Majdosz /5 r. śm./ od rodziców 
11:00 3/ + Adolf Broczkowski /22 r. śm./ 
16:00 + Jan Porada /od siostrzenicy Edyty, Miłosza i Semira 


